Yacschus auctoritate ebrius, domini sui gravi exse-
cratione ab amata separatus, per annum, dignitate pri-
vatus, puras aquas, in quibus *Dschanci* filia (*Sita*)
se lavit, dilectam umbram praebentesque arbores ha-
bentibus habitabat in *Rāmagiris* sedibus solitariis.”
In carminibus homoeoteleuticis non semislōcus cum
semislōco sed prius semislōci dimidium, vel hemi-
stichium si ita velis, cum altero constituit *rimum*.
Ita in *Ghatakarparo* primus est slōcus: निचितद्वयम्
उपत्य नीरदैः प्रियहीनाहृदयावनीरदैः । सलिलैरु निद्वितं
रङ्गः द्विती रविचन्द्राव् अपि नो पलद्विती ॥ „Tectum est
coelum aggressis nubibus, amato privatae *feminae*
cordis fundum lacerantibus. Aquis sedatus est pul-
vis in terra, sol et luna etiam non conspiciuntur.”
Maxima vero libertate fruitur semislōcus noster epi-
cus, quem apte in quattuor tetrasyllabos diviseris pe-
des, quorum ultimus fere semper est Dijambus, si
quidem syllaba brevis, in quam saepissime versus
exit, hoc loco propter pausam et consuetum rhyt-
mum longa aestimatur. In pede secundo consue-
tissimi sunt antispastus vel primus epitritus, praeter
quos tamen admittitur fere quivis aliis pes quattuor

syllabarum; evitantur tantummodo, id quod recte monuit Schlegelius, dijambus et paeon secundus, „scilicet ne similes evadant clausulae.” Nonnulla tamen dijambi h.l. exempla ostenderunt Ewaldus (*) et Stenzlerus (**). Pedes primus et secundus remoti sunt ab omni certitudine, ita ut nullus ibi praevaleat rhythmus; evitatum tamen in pede tertio esse dijambum recte observavit Ewaldus, scilicet ne cum sequente ultimo pede plane conveniat ille. Sed exempla etiam hujus pedis ex *Rāmāyano* assert Stenzlerus satis multa. In primo pede rarissimi sunt Choriambus et Paeon quartus.

Quum in majoribus carminibus epicis non raro accidat, ut imparem semislōcorum numerum exhibeat cantus; codices mss. in numerandis *slocis* coniungendisque eorum membris valde variant; aliis hoc aliis illo loco *slocum* vel trium versuum vel unius exhibentibus, aut in cantus fine simplici posito semi-slōco; plerumque sine ullo sententiae respectu, quā in *slocis* genuinis alterum cum altero *sloci* dimidio

(*) *Über einige ältere Sanscrit-Metra*. Götting. 1827. p. 11.

(**) Specimen *Vāwarta-Purāui* p. 9.

cohaerere solet. In codicibus bengalicis litteris scriptis quos consului, non numerati sunt *slōci*, sed finis tantummodo semislōci signo ; est indicatus. Hanc ob rem in hac altera editione, sicut in episodiis, quae inscripta „*Diluvium etc.*” (Berolini apud Dümlerum) edidi, id ita constitui, ut semper eo loco, quem appetissimum putarem vel unā vel tribus lineis compostum *slōcum* reciperem, interdum etiam *semislōcum* suspectum ejicerem, de quibus in annotationibus rationem reddidi. Codices, unus Parisiensis, reliqui Londinenses, quibus collatis textum edidi, sunt hi:
1) Duo scholiis carentes super palmae foliis distincte bengalicis litteris scripti, alter *Par.* in bibliotheca regia Parisiensi, alter *J.* ex Jonesii libris. 2) Tres Nilanthi scholiis instructi, *dēvanāgaricis* litteris scripti: a) *C.n.* ex H. T. Colebrookii libris, in bibliotheca Societatis Indiae servatis; b) *W.* ejusdem bibliothecae; c) *H.*, quem primo Alex. Hamiltonus, deinde hodiernus ejus possessor Gr. Ch. Haughtonius benevole mihi concesserunt. 3) Tres alii *dēvanāgaricis* scripti codices, qui ad emendandam priorem editionem maximae mihi fuerunt utilitati: a) *C.a.*,

in bibliotheca Societatis Indicae, ex H. T. Colebrookii libris, Tschaturbhudsci scholiis instructus; *b) Pu.* iisdem cum scholiis, quem Gr. Ch. Haughtonius ex Puna acceptum humanissime usui mihi tradidit. *c) Ud.* in bibliotheca Societatis regiae Asiaticae, dono Jacobi Tod, qui ex Udayapuro eum in Europam attulit. Caret iste scholiis, et modo Nilacanthi modo Tschaturbhudsci lectiones confirmat, interdum etiam meliores exhibet. Qui iisdem scholiis instructi sunt codices, in lectionibus notatu dignis fere semper inter se consentiunt. Bengalici sine commentario codices saepius cum TSCHAT. quam cum NIL. convenient. Ex utrisque scholiis in annotationibus dedi excerpta, quae, ubi magni non sunt momenti, tamen lectionem confirmant, quam scholiastae ante oculos habuerunt.

In verbis, quae in codd. mss. omnia in unum sunt scripta, omnino separandis, rationes secutus sum, quas in Grammaticae meae editione Latina (Berol. apud Ferdinandum Dümmler) r. 30. b. exposui. Ita tamen, ut *Anusvāram* finalem ibi tantum posuerim, ubi proprium habet sonum et certis eu-

phoniae regulis praescribitur. Pro *Anusvāra* impropria vel vicaria aut म् litteram servavi, aut illam scripsi nasalem litteram, in quam म्, ut organo sequentis litterae se accomodet, transire debuit. In prioris editionis hujus episodii (Londini 1819) scripturâ id praecipue reprehendo, quod voces *Anusvāra* terminata, vel genuinâ vel impropriâ, cum sequente voce non conjunxi. Intendi enim tunc tempore vocabula quae euphonicam inter se habent rationem, in unum trahere. Scribendum fuerit igitur धन्विनांशेषः, non धन्विनां श्रेष्ठः, परं यत्र, non परं यत्र, quia *Anusvāra* genuina his locis jubetur sequente sibilante vel semivocali. Porro scribendum fuerit दमयंतीदमंदात्मनंच, quia haec verba valent दम-पतीन्दमन्दात्मनञ्च; continent enim न् et ज् litteras *Anusvārā* vicariâ expressas, et ex euphoniae legibus positas pro म् finali.

Textum originalem in versione quantum potui verbo tenus reddidi, ut iis qui in discenda lingua Sanscrita ante alia scripta hoc adierint episodium, majori et facilitiori sit usui. Doctas observationes de prioribus tredecim libris benigne mihi tradide-

runt A. VV. Schlegelius et Fr. Rosenius — prior ante alter post priorem fasciculum in lucem editum — quas, ubi me convicerunt, in annotationibus laudavi. **Vocabula** hujus aliorumque e Mahâ-Bhârato editorum episodiorum et fragmentorum explicavi in Glosario meo (Berol. apud Ferdinandum Dümmler). Praeterea non superflua apparebit tironibus, praesertim iis qui praeceptoris auxilio caruerint, introductio in grammaticam heic apposita, quâ primi libri voces adjectis numeris, qui ad grammaticae meae regulas mittunt, illustrantur.